nisi aucti esent. Solum enim Romæ vestigialia in tres menses auctum, viginti securatorum milia plus solito reddidit: quamvis Romæ mercatura nequaquam ita floreat, vt Mediolani.

Quantum vero vilioris habet vissarum moderationis, nemini est obscurum. Est enim Fenus sic Viscuta Cancri instar, sive gangrena, quæ quicquid complexa est, exedit ac depascitur. Hanc quidem adhibere moderationem nunc in tanta pecuniarum apud mensarios copia facile est: vt iam in regno Neapolitanio contigit videmus, vbi vissura nominae septem nunc pro centenio solvuntur: quum ante multo fuerit maior. Idem quo minus haec tenus in statu Mediolanensi factum sit, in causa est ministro rum sive imprudentia, sive malitia, quibus nunquam fere promissa solvantibus mercatores pecunias suas credere volunt, nisi immenses vissuras stipulati.

Superfluo sumpus resicare illius tantopero à præficiis laudatae Parcimoniae præcūpū est munus: quam idem verissime magnum esse videntur. Fiant autem superflui sumptus, vel in nimis magnis, etiam corum, quorum opera necessaria est, ministeriorum salariis vel stipendiis, vel in salariis quamvis mediocribus, aut nihil aut parum vtilium ac necessariorum: in pensionibus in honorariis, in mercedibus augmentationibus, quas non faciliter moderari aur rursum plane abolere. In his vero moderandis ita verendum, atque ad vitium ita omnia refecanda sunt, vt non minori cura ac parcimonia Principis facultates, quam nostram ipsorum rem familia-rem trahentur.

Manus vero ministeriorum diligenter obser-  
vare, eorumque auaritiae & rapacitatem fibulam Insularum  
Gubernator in primis debet. Tot enim sunt manus  
exactionum & concusionum sunt modi, qui ministerio-  
bus ministri passim cum Gubernatoris probro, ruer.  
Principis damno, & populi vexatione vntur,  
vt enumerati vix queant. An vero cautione hac  
in Mediolanensis prouincie administratione o-  
pus sit, tritum ferme indicat prouerbium, quo  
regij in Sicilia ministri rodere, in Neapol regno  
comedere, in Mediolanensi Principatu deuora-  
re dicuntur.

Nouas ararij cum popoli grauamine augen-  
di rationes communisci, hoc qui lem tempore  
minimi: suae: im. Quando easim maiore est po-  
puli de Vesta Excellentia: vt Italiz Principis  
benignitate & exqualitate expectatio, fore scilicet,  
vt veteribus tributis subleueetur potius quam  
nous oneretur: tanto actioris, si contra accidat,  
percepit sensum doloris. Hanc quidem pu-  
blici ararij partem Don Ferdinandus Gonza-  
ga à Maona suo deceptus ita debilitavit atque  
exhaustiv,